

**COMPOSIÇÃO PRÓPRIAS DE PREÇOS****Obra: Reforma do Posto de Saúde do Sítio Estrondo****Local: Sítio Estrondo, Zona Rural, Portalegre-RN****Proprietário: Prefeitura Municipal de Portalegre****Bases de Dados: CAERN 2020/11-ORSE 2021/05-SEINFRA 027.1 - SINAPI 202106 -COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - TODOS COM DESONERAÇÃO****Data: 31 de Agosto de 2021****COMP-211110 - JANELA DE ALUMÍNIO TIPO GUILHOTINA COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (M2)**

MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004377 PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	SINAPI	UN	9,20000000	0,12	1,10
00039961 SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	SINAPI	UN	0,62330000	22,59	14,08
112793 Janela em alumínio, cor N/P/B, moldura-vidro, tipo guilhotina, exclusive vidro	ORSE	m2	1,00000000	250,00	250,00
00010507 VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCACAO	SINAPI	M2	1,00000000	346,70	346,70
TOTAL MATERIAL:					611,88

SERVICO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,51900000	16,91	8,78
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,25900000	13,82	3,58
TOTAL SERVICO:					12,36
VALOR:					624,24
VALOR COM ENCARGOS:					624,24
VALOR BDI (26.40%):					164,80

COMP-979364 - Disjuntor tetrapolar DR 40 A, tipo AC, corrente nominal residual 30mA, - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UND)

MAO DE OBRA	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1024365 Eletricista	ORSE	h	0,60000000	13,99	8,39
1061115 Servente de obras	ORSE	h	0,60000000	10,55	6,33
TOTAL MAO DE OBRA:					14,72

MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
103620 Disjuntor tetrapolar DR 40 A, tipo AC, corrente nominal residual 30mA, ref.: Siemens 5SM1 ou similar	ORSE	un	1,00000000	149,11	149,11
TOTAL MATERIAL:					149,11

SERVICO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10549 Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,60000000	2,98	1,79
S10552 Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	0,60000000	2,85	1,71
TOTAL SERVICO:					3,50
VALOR:					167,33
VALOR COM ENCARGOS:					167,33
VALOR BDI (26.40%):					44,18

COMP-001608 - Ducha higiênica(plástica) com registro - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003146 FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,20000000	3,39	0,68
00001370 DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 "	SINAPI	UN	1,00000000	84,97	84,97
TOTAL MATERIAL:					85,65

SERVICO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	17,14	8,57
TOTAL SERVICO:					8,57
VALOR:					94,22
VALOR COM ENCARGOS:					94,22
VALOR BDI (26.40%):					24,87

**COMPOSIÇÃO PRÓPRIAS DE PREÇOS****Obra: Reforma do Posto de Saúde do Sítio Estrondo****Local: Sítio Estrondo, Zona Rural, Portalegre-RN****Proprietário: Prefeitura Municipal de Portalegre****Bases de Dados: CAERN 2020/11-ORSE 2021/05-SEINFRA 027.1 - SINAPI 202106 -COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - TODOS COM DESONERAÇÃO****Data: 31 de Agosto de 2021****COMP-40683877 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2, COM REJUNTE EPOXI. (REF. SINAPI 87248) (M2)**

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001287 PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	SINAPI	M2	1,06000000	27,00	28,62
00001381 ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	SINAPI	KG	4,86000000	0,48	2,33
00037329 REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	SINAPI	KG	0,24000000	59,36	14,25
TOTAL MATERIAL:					45,20
SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88256 AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,24000000	20,66	4,96
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	13,82	2,07
TOTAL SERVICO:					7,03
VALOR:					52,23
VALOR COM ENCARGOS:					52,23
VALOR BDI (26.40%):					13,79

COMP-97591066 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2, COM REJUNTE EPOXI. (REF. SINAPI 87248) (M2)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001287 PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	SINAPI	M2	1,06000000	27,00	28,62
00001381 ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	SINAPI	KG	4,86000000	0,48	2,33
00037329 REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	SINAPI	KG	0,24000000	59,36	14,25
TOTAL MATERIAL:					45,20
SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88256 AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,56000000	20,66	11,57
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	13,82	4,15
TOTAL SERVICO:					15,72
VALOR:					60,92
VALOR COM ENCARGOS:					60,92
VALOR BDI (26.40%):					16,08